ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月２２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

一品堂 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、一品堂 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 一品堂 株式会社

所在 東京都渋谷区千駄ヶ谷５-３３-１６ シャトレー新宿御苑１-５０３

代表者名 代表取締役 牛山 清美

事業内容 貿易

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●SDGsを取り入れた経営方針・経営計画の表明

●SDGs推進施策・目標の設定、モニタリングの実施

●SDGsの取り組みのホームページでの情報開示

【具体的な取組】

会社としてSDGsに取り組むことを決め、その社会的な意義や自社にとっての目的を従業員に伝え、社会へ貢献します。

ESG/SDGsの取組みの表明

●リスク管理担当部署の設置

●リスクマネジメントに関する研修の実施

●リスク管理の推進

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施

●契約書締結時のチェック機能の強化

●支払い遅延回避のための支払日チェック体制構築

●取引先との公正取引に関する研修の実施

【具体的な取組】

公正な取引関係構築のため、取引先に対する金銭や納期などの不当な要求や圧迫を禁止します。

取引先との不当取引の防止

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

●有給休暇取得率増加

●学位取得制度の導入

●社員のキャリア面談の実施

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2022年9月22日

一品堂　株式会社

代表取締役　牛山 清美

当社は、ステークホルダーを大切にした業務運営に取り組んでおります。今後もＳＤＧ

ｓ推進し、社会問題の課題解決に向けて組織一体となり取り組んでまいります。

一品堂　株式会社